



Rapport: “What now? A conference on the future of Sudan, South Sudan and the region”

Konferansen ble avholdt 27. november 2023 i Henry Dunant-salen hos Norges Røde Kors.

Bakgrunn

Høsten 2022 ble det kunngjort i Sudan Forum at det startes et arbeid med ny Afrikastrategi. På bakgrunn av dette ble Fellesrådet for Afrika og Støttegruppe for Sudan og Sør Sudan enige om å starte et samarbeide med sikte på å arrangere tre konferanser: en om Sudan, en om Sør Sudan og en om den nye Afrikastrategien. Våren 2023 var arbeidet med første konferanse i gang, men med utbruddet av krigen i Sudan ble arbeidet forsert og innholdet endret. Konferansen ble avholdt i april 2023, og var da høyst aktuell.

Meningen var å ha en tilsvarende konferanse om Sør Sudan høsten 2023, men i løpet av sommeren eskalerte krigen i Sudan og påvirkningen på landene i regionen ble urovekkende, ble det klart at det var nødvendig å belyse situasjonen i både Sudan og Sør Sudan, og i regionen som helhet. Målet var å gi innsikt i en situasjon som raskt kan føre til regional kollaps, med de konsekvenser dette vil få, og oppfordre til at tiltak settes inn umiddelbart før det er for sent. Norsk innsats og engasjement i Sudan og Sør Sudan gjennom 50 år forplikter, og landene er fortsatt blant prioriterte land for Norsk bistand. Gjennom Troikaen USA, Storbritannia og Norge har Norge spilt en sentral internasjonal rolle.

Samarbeidet

Det var Støttegruppa for Sudan og Sør-Sudan som tok initiativ til å gjøre noe for å følge opp Sudan-møtet i april tidligere i år. I den innledende planleggingen av det som etter hvert utviklet seg til å bli en konferanse har SSF, Fellesrådet for Afrika og Røde Kors vært en del av arbeidsgruppen. Tanken bak å holde arbeidsgruppen såpass liten var å sørge for at vi effektivt og målrettet kunne jobbe frem rammene for konferansen. Det opplever vi at vi i stor grad har klart. Vi har jobbet effektivt og oppgaver har blitt fordelt mellom de ulike i arbeidsgruppa, noe som har gjort arbeidsbyrden overkommelig for alle. Vi har også fått mange gode innspill fra de ulike samarbeidsorganisasjonene og setter stor pris på konstruktive tilbakemeldinger underveis. Vi vil også takke for all hjelp vi har fått fra enkeltindivider som Sverre Tom Radøy og Nina Bull Jørgensen i forbindelse med kontakt med pressen og ordstyring.

Selve konferansen

Konferansen ble gjennomført slik vi opplevde det knirkefritt. De kulturelle innslagene var treffende og salg av bøker og kunst gjorde møtelokalet levende. Vi kom noe skeivt ut tidsmessig i første del som gjorde at vi hang etter skjemaet gjennom hele konferansen og

måtte flytte lunsjen nær tre kvarter, det var derimot ingen som så ut til å ta dette tungt blant deltakerne i salen, heller ikke den noe brå avslutning da salen måtte tømmes på grunn av et påfølgende arrangement. Statssekretær Sandkjær hilste konferansen og deltok på den første av de tre delene. Utenriksdepartementet var tilstede under hele arrangementet med en større delegasjon, samt landansvarlig i Norad. Til tross for hardt arbeid fra Marit sin side lyktes det oss ikke å få representanter fra Sør-Sudans ambassade til å møte, av media var det kun Panorama Nyheter til stede med én journalist.

Panelene var noe mannsdominert, men dette ble kompensert ved at Araba Bullen og Grace Muriko stilte opp på knappe 12 timers varsel for å delta i samtalen om Sør-Sudan for å dekke inn frafall. Dette opplevde vi, og fikk tilbakemeldinger på, at det var noe som hevet samtalen og tilførte konferansen viktige perspektiver. Salen var aktiv når muligheten bød seg, og viktigheten av å være godt organisert med mikrofonholder og møteleder gjorde at nær alle som ba om ordet fikk det. Det kan bemerkes at selv om alle som ba om ordet fikk det var det et klart mindretall av kvinner som tok mikrofonen. Vi anslår at det på det meste var like over 80 deltakere inne i Henry Dunant-salen, samt at antall deltakere totalt må ha vært mellom 100 og 110, medregnet alle som kom og gikk i løpet av dagen. Vi opplever at deltakelsen var relativt bred, med god fordeling mellom kjønn, alder og bakgrunn. Det var til stor hjelp at SFS hadde flere frivillige til å ta seg av innsjekk, og at arbeidsgruppa hadde fordelt oppgaver slik at vi fikk tatt bilder av samtlige paneler, delt ut innledergaver og sørget for vann til deltakerne.

En særlig takk skal rettes til Ramon Broers fra Røde Kors for det tekniske arbeidet under arrangementet ettersom vi i stor grad var avhengig av storskjerm og rigging av digital løsning for gjennomføringen av samtalene.

Utfordringer

Selv om mye av arbeidet med konferansen har gått veldig bra og vi har fått veldig mye god hjelp fra både UD, andre samarbeidsorganisasjoner og enkeltindivider har vi også møtt på noen utfordringer. Den største utfordringen har vært knyttet til det praktiske rundt reise og visumsøknader for de det gjaldt. Den ene gjesten vår var avhengig av reisebevis fra FN, men til tross for god innsats fra ambassaden i Kampala lot dette dessverre ikke seg gjøre og gjesten måtte utebli fra konferansen. Videre ønsket vi oss veldig oppmøte fra politisk hold og pressen på konferansen eller til møter og intervjuer ellers. Utenriksdepartementet har vært svært engasjert i konferansen og stilte med representanter fra flere seksjoner, og Statssekretær Sandkjær representerte utviklingsministeren, men det har vært krevende å få andre politiske beslutningstakere involvert. Det samme gjelder pressen. Her var vi i kontakt med utallige redaksjoner, men ingen prioriterte å dekke konferansen eller intervjuer gjestene. Unntaket var Panorama, som var til stede på selve konferansen og intervjuet to av gjestene. Vi mener at politisk nivå spesielt, men også pressen har svært gode grunner for å engasjere seg i det som skjer i Sudan og Sør-Sudan og i regionen: Anslagsvis 300 millioner mennesker befinner seg her, og det er fra flere FN-organisasjoner varslet om fare for hungersnød, store flyktningstrømmer, politisk ustabilitet og fare for kollaps. Kun en betydelig innsats fra det internasjonale samfunnet kan hindre en større katastrofe.

Responsen

Tilbakemeldingene på konferansen har i all hovedsak vært positive, som at denne konferansen kom på akkurat riktig tidspunkt, før katastrofen er et faktum, og mens det

fortsatt er mulig å forhindre regional kollaps og nye flyktningsstrømmer. Responsen fra gjestene som var invitert til Oslo har vært at de føler seg inspirert til å jobbe videre, at konferansen har gitt de et slags håp og at det føles godt at de har et stort nettverk i Norge som er engasjert og følger med på det som skjer i Sudan og Sør-Sudan. Også fra diaspora og norske miljøer er det gitt uttrykk for at denne konferansen var viktig, og bør følges opp.

Økonomi

Som små organisasjoner er det alltid en utfordring å arrangere en konferanse i den størrelse vi mente saken burde ha. På forhånd hadde vi et tilsagn på kr. 20 000 fra Fritt ord. Dette gjorde det mulig å sette i gang med planleggingen. Etterhvert kom det tilsagn fra nær alle organisasjonene som møter i Sudan forum. I tillegg til penger bidro andre med konferanselokaler, og andre med å dekke reiseutgiftene for enkelte av innleiderne. Støtte til konferansen kom fra: Fritt ord, Røde kors, Kirkens Nødhjelp, Norsk Folkehjelp, Flyktningshjelpen, ADRA og Strømmestiftelsen i tillegg til egne midler fra oss i Fellesrådet for Afrika og SFS.

Regnskapet er pr. dato ikke ferdig, og kan ettersendes ved forespørsel.